
1

MECC. N. 2010 02551/091
Doc. n. 55/10

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

C.8. (ART. 42 COMMA 3). REVOCA CONTRIBUTO CONCESSO ALLA CONFESERCENTI DI
TORINO E PROVINCIA CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE DEL
25/11/2009 MECC. 2009 07917/91 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "ECO-
COMMERCIANTI IN PIAZZA GOVEAN PER UN QUARTIERE SOSTENIBILE". EURO 3.000,00.

Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con il coordinatore della III Commissione Diego
Castagno, riferisce:

La Circoscrizione 8, con deliberazione n. mecc. 2009 07917/91 del 25 novembre  2009, ha
approvato il progetto e la concessione di un contributo di Euro 3.000,00 alla Confesercenti di Torino e
Provincia, con sede in Corso Principe Eugenio n. 7/F Torino, Cod. Fisc. 800973770011, per la
realizzazione del progetto denominato “Eco-Commercianti in Piazza Govean per un quartiere
sostenibile”.

Con successiva determinazione dirigenziale del 2 Dicembre 2009, n. mecc. 2009 08736/91,
esecutiva dal  30 Dicembre 2009, è stata impegnata la somma di Euro 3.000,00 per la devoluzione del
contributo a favore della succitata realtà, esente dalla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 del
D.P.R. 600/73, da erogarsi a parziale copertura delle spese da sostenersi per la realizzazione del progetto
in oggetto.

Considerato che l’Associazione beneficiaria del contributo non ha ottemperato a quanto previsto
dal Regolamento della Città di Torino n. 206 per l’erogazione dei contributi, con nota del 9 Aprile 2010
prot. 3151/T08.4.1 è stato inoltrato l’avvio di procedimento, ai sensi degli artt. 7 e 8 della Legge 241/90,
finalizzato alla revoca del provvedimento deliberativo citato in relazione alla  mancata presentazione,
esplicitamente prevista dal Regolamento n. 206 per le modalità di erogazione dei contributi, del
rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione dell’iniziativa né relazione conclusiva della stessa.

Stante il silenzio dell’Associazione citata occorre ora procedere alla revoca del provvedimento
deliberativo.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

           Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. Del
18 agosto 2000, n. 267;



2

Visto lo Statuto della Città;
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:

favorevole sulla regolarità tecnica;
favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

 PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si richiamano integralmente, la
revoca del contributo di Euro 3.000,00, esente dalla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art.
28 della Legge 600/73, concesso a favore della Confesercenti di Torino e Provincia, con sede in
Corso Principe Eugenio n. 7/F Torino, Cod. Fisc. 800973770011, con deliberazione del
Consiglio Circoscrizionale del 25 novembre 2009, n. mecc. 2009 07917/91, demandando a
successiva determinazione dirigenziale la revoca e la messa in economia del corrispondente
impegno di spesa assunto con determinazione del 2 Dicembre 2009, n. mecc. 2009 08736/91,
esecutiva dal 30 Dicembre 2009.

2) di dichiarare, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs n. 267 del  18 Agosto 2000.

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del voto
risultano assenti dall'aula i Consiglieri: LUCCI. Accertato il risultato della votazione palese il Presidente
Levi dichiara il seguente risultato:

PRESENTI............................................ 22
VOTANTI............................................. 22
ASTENUTI...........................................==
VOTI FAVOREVOLI........................... 22
VOTI CONTRARI................................ ==

Il Consiglio di Circoscrizione con n. 22 voti favorevoli.

D E L I B E R A

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si richiamano integralmente, la
revoca del contributo di Euro 3.000,00, esente dalla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art.
28 della Legge 600/73, concesso a favore della Confesercenti di Torino e Provincia, con sede in
Corso Principe Eugenio n. 7/F Torino, Cod. Fisc. 800973770011, con deliberazione del
Consiglio Circoscrizionale del 25 novembre 2009, n. mecc. 2009 07917/91, demandando a
successiva determinazione dirigenziale la revoca e la messa in economia del corrispondente
impegno di spesa assunto con determinazione del 2 Dicembre 2009, n. mecc. 2009 08736/91,
esecutiva dal 30 Dicembre 2009.

Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 22 Consiglieri, assenti al momento
del voto i Consiglieri: LUCCI, con 22 voti favorevoli all'unanimità dichiara il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.


